Certidão de Publicação
Ciirtific. para 	devidos fins nos termos tio art.

• 86 à Lei Orgânica Municipal, que o presente
documento foi publicado no dia  27 	de

i.R-jiimjaddpde 2022 no quadro de avisos da
Prefeildra.

RODRIGUES
Prefe;• Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS

ADM 2021/2024

LEI MUNICIPAL N°. 1.068 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

DENOMINA DE ESTÁDIO MUNICIPAL JOÃO
DE DEUS OLIVEIRA, O CAMPO DE FUTEBOL
LOCALIZADA NO POVOADO NOSSA SENHORA
APARECIDA (POVOADO DOS MACHADOS).

O Prefeito do Município de São José do Divino, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal
de São José do Divino, aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Fica denominado Estádio Municipal João de Deus Oliveira o
Campo de Futebol localizado no povoado Nossa Senhora Aparecida, (Povoado
dos Machados)

Art. 2° - Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a placa de
nomenclatura de que trata a presente Lei.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Divino - MG, 27 de dezembro de 2023.

Praça Prefeito Jurandir José Duarte n° 100, Centro São José do Divino — MG — CEP 39848-000
Telefone 33-35821114 — e-mail  contato@saojosedodivino.mg.gov.br